INDICAÇÃO N° 009/2013
AUTORIA: VEREADORES JOSÉ ALENCAR ARRABAL E ANTONIO DA SILVA
VELOSO
ASSUNTO: AMPLIAÇAO DA ÁREA DO CEMITERIO “JARDIM DA SAUDADE”.

                          Os Vereadores que subscrevem a presente, considerando a
relevância das reivindicações que receberam de diversos setores da população do
Município, na forma regimental INDICAM à Mesa que, depois de ouvido o
Plenário, seja oficiado o chefe do Poder Executivo Municipal no sentido de
determinar ao órgão competente da Prefeitura Municipal providência para
ampliação área para do Cemitério “Jardim da Saudade”.

JUSTIFICATIVA

  Com a presente indicação buscamos atender reivindicações de
vários munícipes que pedem o crescimento do cemitério “Jardim da Saudade”,
perto do Estádio de Futebol, pois não há mais espaço para enterrar seus entes
queridos.
                 A ação proposta pela presente atenderá a todos os moradores do
nosso Município.

  Sala das Sessões Maria José Santana de Oliveira, Itabela-Ba, 28 de
fevereiro de 2013.

JOSÉ ALENCAR ARRABAL
Vereador

ANTONIO DA SILVA VELOSO

Vereador